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رئیس جمهور در اجرای تبصره 1 ماده 3 اساسنامه شورای عالی نوجوانان و جوانان، 
 در حکمی علیرضا رحیمی را به عنوان دبیر شورای عالی نوجوانان و جوانان منصوب 

کرد.
مســعود پزشکیان، رئیس جمهور با صدور حکمی ضمن انتصاب علیرضا رحیمی به عنوان 
دبیر شورای عالی نوجوانان و جوانان، تصریح کرد: انتظار دارد ضمن اتخاذ سیاست های راهبردی 
مناسب، برنامه ریزی مجدانه و هماهنگی با نهادها و سازمان های مرتبط؛ نسبت به شناسایی و 
فراهم آوری زمینه های پرورش ظرفیت ها و اســتعدادها و ارتقای نقش آفرینی فعال نوجوانان و 
جوانان در عرصه های مختلف کشور با هدف تقلیل آسیب های فرهنگی و اجتماعی، ترویج نشاط 

و امید و اعتلای هویت اسلامی- ایرانی جامعه هدف مجدانه کوشا باشید.
متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای علیرضا رحیمی

 در اجــرای تبصــره )1( ماده )3( اساســنامه شــورای عالی نوجوانــان و جوانان مصوب 
8 خرداد 1403 شورای عالی انقلاب فرهنگی و نظر به مراتب تعهد، تخصص و سوابق شایسته 
 جناب عالــی، به موجب این حکم به عنوان »دبیر شــورای عالی نوجوانــان و جوانان« منصوب 

می شوید.
انتظار دارد با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم انداز، 
سیاســت های کلی مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت 
منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم؛ ضمن اتخاذ سیاست های راهبردی مناسب، برنامه ریزی 
مجدانه و هماهنگی با نهادها و سازمان های مرتبط؛ نسبت به شناسایی و فراهم آوری زمینه های 
پرورش ظرفیت ها و اســتعدادها و ارتقــای نقش آفرینی فعال نوجوانان و جوانان در عرصه های 
مختلف کشــور با هدف تقلیل آســیب های فرهنگی و اجتماعی، ترویج نشاط و امید و اعتلای 

هویت اسلامی- ایرانی جامعه هدف، مجدانه کوشا باشید.
توفیقات روزافزون آن جناب را در انجام شایســته وظایف محوله از درگاه خداوند ســبحان 

خواستارم.
رئیس جمهور به چابهار و زابل می رود

مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور برنامه های سفر دو روزه رئیس چمهور 
به شهرستان های چابهار و زابل را تشریح کرد. 

حبیب الله عباســی، مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور در تشریح برنامه های سفر 
رئیس جمهور به شهرستان های چابهار و زابل با بیان اینکه این سفر در تکمیل سفر استانی دولت 
به استان سیستان و بلوچستان انجام می شود، گفت: رئیس جمهور روز پنجشنبه با سفر به چابهار، 
ضمن دیدار عمومی با مردم جنوب اســتان، نشست هایی نیز با موضوع نهضت مدرسه سازی با 
مشارکت مردم، نشست توسعه فرصت های سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار و نشست بررسی 

مسائل جنوب استان را برگزار خواهد کرد.
وی بــا بیان اینکه پزشــکیان، جمعه چابهــار را به مقصد زابل ترک خواهــد کرد، افزود: 
رئیس جمهور در زابل نیز علاوه بر دیدار عمومی با مردم منطقه شــمالی اســتان سیســتان و 
بلوچستان و افتتاح یک پروژه عمرانی، نشستی به منظور بررسی مسائل شمال استان با حضور 
مسئولان محلی خواهد داشت و در پایان در نشستی تلویزیونی نتایج و دستاوردهای این سفر 

را برای مردم تشریح می کند.
با حضور رئیس سازمان بسیج انجام شد

رونمایی از پوستر 
»ادای وظیفه برای سرباز وظیفه« 

پوســتر »ادای وظیفه برای ســرباز وظیفه« شــامل تولیدات رسانه ای مرکز 
 آفرینش های فرهنگی هنری بسیج کرمان در هفته مقاومت روز گذشته با حضور سردار 

»غلامرضا سلیمانی« رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور رونمایی شد. 
تولیدات چندرســانه ای مرکز آفرینش های هنری بســیج کرمان در هفته مقاومت که قرار 
است به صورت دائمی ادامه یابد شامل موسیقی، نقاشی، مستندهای کوتاه، پادکست، انیمیشن، 

موشن گرافی، پویانمایی و غیره را شامل می شود. 
رئیس ســازمان بسیج مستضعفین کشور در حاشــیه رونمایی از پوستر ادای وظیفه برای 
سرباز وظیفه در جمع خبرنگاران در شهر کرمان افزود: در پنجمین سالگرد شهادت حاج قاسم، 
قهرمان جهان اســلام و افتخار ملت ایران در استان کرمان و سراسر میهن اسلامی برنامه های 

مفصل و متنوعی برگزار شد. 
ســردار غلامرضا ســلیمانی افزود: یکی از برنامه های بســیار خوبی که هم در کشور و هم 
در اســتان کرمان مــورد توجه و اقبال عمومی قــرار گرفته و هنرمندان آثــار زیادی در این 
 زمینــه خلق کردند فعالیت های هنری و فرهنگی در عرصه رســانه فضای مجازی و دیجیتال

بوده است. 
وی بیان کرد: استان کرمان نیز در این زمینه نوآوری و ابتکاری به خرج داده که برنامه ای با 
عنوان ادای وظیفه برای تجلیل از مقام شامخ سرباز وظیفه حاج قاسم سلیمانی به مرحله اجرا 
در آورده است؛ امسال کلیدواژه برنامه های پنجمین سالگرد شهادت سردار دل ها نیز همین بود 
و بســیار مورد استقبال قرار گرفت. سردار سلیمانی تصریح کرد: برخی از آثار تولید شده برای 
ایام مقاومت ســال جاری این جا به نمایش درآمد که بســیار آثار فاخری هستند و مورد اقبال 

عموم مردم از جمله نوجوانان و جوانان نیز قرار گرفت. 
رئیس ســازمان بسیج مستضعفین کشــور گفت: همچنین در زمینه های مختلفی چون 
موسیقی، تولید مستندهای کوتاه، پادکست، انیمیشن، موشن گرافی، پویانمایی و سایر تخصص ها 
و رشته هایی که در فضای مجازی و رسانه برای انتقال پیام مورد توجه است و از آنها استقبال 

می شود نیز در این برهه کار انجام شده است. 
وی اظهار داشــت: آثار تولید شــده به مرور عرضه می شــود البته این اقدام دائمی خواهد 
بود و طبق برنامه ریزی های انجام گرفته امیدواریم این الگو در ســایر کشــور نیز تکرار شــود 
 و توســعه پیدا کند.  ســردار نظری فرمانده ســپاه ثارالله اســتان کرمان نیز در این مراســم 

حضور داشت. 
روایت »رویترز«

از شکست پروژه تحریم  نفتی ایران
یک رسانه غربی با اشاره به افزایش تولید و صادرات نفت ایران، تحریم های غرب 

برای از بین  بردن منابع درآمدی این کشور را شکست خورده ارزیابی کرد.
خبرگزاری رویترز در گزارشــی به چگونگی عبور ایران از سد تحریم های غرب پرداخت و 
نوشــت: با وجود شدیدترین تحریم های غرب، ایران بازار جهانی بزرگی برای فروش نفت خود 

ایجاد کرده است که شامل شبکه ای از کشتی ها و مشتریانی علاقه مند در قاره آسیاست.
این رسانه غربی با اشاره به خروج آمریکا از توافق هسته ای در سال ۲018 و تشدید تحریم های 
ایران، نوشت: بر اساس داده های سازمان کشورهای صادرکننده نفت)اوپک(، تولید نفت ایران در 

سال ۲0۲4، به بالاترین حد خود از سال ۲018 تاکنون رسید.
رویترز همچنین به نقل از »اداره اطلاعات انرژی آمریکا« افزود: ایران در ســال ۲0۲3 به 
 میزان ۵3 میلیارد دلار درآمد داشــته اســت. ســال قبل تر از آن نیز، درآمد ایران از این محل،

 ۵4 میلیارد دلار بوده است.
بر اساس این گزارش،  میزان تولید و صادرات نفت ایران در سال ۲0۲3 و ۲0۲4 به میزان 

تولید و صادرات نفت در سال ۲018)زمان خروج آمریکا از برجام( نزدیک شده است.
رویترز به شروع دولت دوم »دونالد ترامپ« در ۲0 ژانویه )اول بهمن( و نقش وی در خروج 
از توافق هسته ای و تشدید تحریم ها علیه ایران اشاره کرد و افزود: انتظار می رود ترامپ دوباره 
سیاســت فشــار حداکثری را علیه صنعت نفت ایران اعمال کند اما روش ایران برای دور زدن 

تحریم ها، در جای خود محفوظ است.
به گزارش ایرنا، پیش تر، تارنمای نشریه آمریکایی »نشنال اینترست« نیز با اشاره به شکست 
سیاســت های تحریمی دولت »جو بایدن« و افزایش درآمدهای نفتی ایران نوشت که گزارش 
تازه اداره اطلاعات انرژی درباره صادرات نفت ایران یادآور تجربه تلخ ناکامی تحریم های نوسانی 

اوباما - بایدن بوده است.
در بخشی از این گزارش عنوان شده که درآمد ایران از صادرات نفت از سال ۲0۲0 تقریباً 

چهار برابر شده و از 1۶ میلیارد دلار، در سال ۲0۲3 به ۵3 میلیارد دلار رسیده است.
نشــنال اینترســت در بررسی دلیل این رویداد نوشت که سه عامل موجب این تغییر قابل 
توجه شده است: اجرای سست تحریم ها توسط دولت بایدن، افزایش قیمت های جهانی نفت و 

عطش چین برای نفت که منجر به همکاری نزدیک تر پکن با تهران شده است.
»آریل کوهن« تحلیلگر ارشد شورای آتلانتیک در حوزه انرژی ادعا دارد که بایدن هیچ یک 
از تحریم های نفتی علیه ایران را به طور رسمی لغو نکرد، اما ایران هم به صورت رسمی به چین 
نفت صادر نکرده اســت. تهران از مجموعه ای وســیع از شرکت ها و نفتکش های ناشناس برای 
مخفی کردن مبدا و مقصد بارهای نفتی خود استفاده می کند. حتی چند شرکت بیمه و لجستیک 

آمریکایی در عمل به انتقال نفت ایران به چین کمک کرده اند.
این اتاق فکر آمریکایی با بیان اینکه روندهای اقتصاد کلان چند ســال گذشته هم به نفع 
ایران بوده اســت، افزود: طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، افزایش شدیدی در متوسط 
 قیمت سالانه نفت خام ایران رخ داد و از ۲۹ دلار در هر بشکه در سال ۲0۲0 به دلیل همه گیری 
کووید-1۹ در سال ۲0۲۲ به 84 دلار رسید. از آنجا که ایالات متحده نفوذ محدودی بر قیمت 
نفت دارد، افزایش قیمت ها به ایران اجازه داده است همزمان با شکست دولت بایدن در اجرای 

تحریم ها، نفت بفروشد و سود بیشتری کسب کند.
این گزارش تأثیر چین بر صنعت نفت ایران را نیز مهم ارزیابی کرد و یادآور شــد صادرات 
نفت ایران به چین از ســال ۲01۹ چهار برابر شــده و از روزانه 308 هزار بشکه در آن سال به 
1.۲ میلیون بشکه در سال ۲0۲3 رسید. صادرات ایران به مقاصد خارج از چین اما در این دوره 

به شدت کاهش یافت.
این گزارش تاکید دارد: آمار تمایل فزاینده چین به دور زدن تحریم های آمریکا و اتحادیه 
اروپا و هماهنگی با ایران در این زمینه را نشان می دهد. چین تا 8۹ درصد از صادرات نفت ایران 

را بسته به ماه های مختلف خریداری کرده است.

درمکتب امام

فکر آنجا باشید
به شما آقایان عرض می کنم که توجه به این معنا داشته باشید، این 
مقامات بعد از چند روزی دیگر تمام می شود. آنهایی که در اریکه قدرت های 
بزرگ بودند بعد از چند روز تمام شــد. آنهایی هم که به درویشــی و به 
قناعت زندگی کردند آنها هم تمام شد. این امور تمام می شود، آن چیزی 
که هست، ما در حضور حق تعالی هستیم و ثبت است در نامه اعمال ما 

همه امور، همه خلجانات نفسانی و ما باید فکر آنجا باشیم.
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فرمانده نیروی هوائی ارتش جمهوری اســلامی گفت: عملیات های 
موفق نیروی هوائی ارتش نظیر عملیات اچ 3، نتیجه تدبیر فرماندهانی با 
نبوغ و خلبانانی مجرب بود که باعث شد پیچیده ترین و شگفت انگیزترین 

عملیات هوائی دنیا در تاریخ به نام ایران ثبت شود. 
امیر ســرتیپ خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوائی ارتش جمهوری 
اســلامی، در ســی و یکمین دوره نظری هیئت معارف جنگ شــهید ســپهبد 
صیادشــیرازی که در دانشگاه افسری امام علی )ع( نزاجا برگزار شد، با اشاره به 
نقش نیروی هوائی در ســرکوب توان هوائی دشمن، اظهار کرد: زمانی که رژیم 
بعث عراق، نخســتین حملات خود به خاک ایران اســلامی را انجام داد، نیروی 
هوائی ارتش بدون لحظه ای درنگ، پایگاه های نظامی، تأسیســات نفتی و اماکن 
حیاتی این رژیم را مورد آفند و اصابت قرار داد. شدت این حملات قاطع و سریع، 
به نحوی بود که رژیم بعث عراق را بسیار زودتر از آنچه گمان می شد به اشتباه 

راهبردی و خطای محاسباتی خود آگاه کرد.
وی ادامه داد: نیروی هوائی ارتش عملیات های مهم و متعددی را به سرانجام 
رسانده است، اما عملیات موسوم به »عملیات 140 فروندی H3« که در واقعیت 
تعدادی بیشتر جنگنده )بیش از 300 جنگنده نیروی هوائی ارتش( در آن شرکت 
داشتند، نمونه  بی نظیر عملیات هایی است که نیروی هوائی به مدد آنها توانست، 
علاوه بر نفوذ هزاران کیلومتری در خاک دشــمن، مواضع زیرســاختی و حیاتی 

رژیم بعث عراق را مورد اصابت و نابودی قرار دهد. 
فرمانــده نیروی هوائی ارتش تصریح کرد: علی رغــم آنکه دولت های غربی 
نظیر آمریکا، اطلاعات راهبردی و قابل توجهی از ادوات، تجهیزات و مشخصات 
هوائی ایران را در اختیار دشمن قرار داده بود، اما خلبانان تیرپرواز نیروی هوائی 
توانســتند با تدبیر و کیاســتی بی نظیر، عملیــات اچِ 3 را طراحی، اجرائی و به 

سرانجام موفقیت آمیز برسانند. 
وی با اشاره به هوشمندی و توانایی بالای خلبانان نیروی هوائی ارتش، تأکید 
کــرد: در این عملیات که با لیدری امیر ســرتیپ خلبان فرج الله برات پور انجام 
شد، هشــت جت جنگی فانتوم بدون آنکه شناسایی شوند، توانستند در ارتفاع 
بســیار پایین و به دور از دید رادارها با بیش از سه مرحله سوخت گیری هوایی، 
سه پایگاه رژیم بعث را در مرز اردن، نابود و بیش از ۵0 فروند هواپیمای جنگی 

دشمن را منهدم کنند. 
وی ادامه داد: زمانی که این عملیات انجام شد و جنگنده های نیروی هوائی به 
کشور بازگشتند، دولت عراق هنوز باور نداشت که این عملیات هنر جنگنده های 
ایرانی باشد و گمان می کرد که رژیم صهیونیستی به آنها حمله کرده است. این 
امر نشــان دهنده آن اســت که عملیات اچ 3، نتیجه تدبیر فرماندهانی با نبوغ و 
خلبانانی مجرب بود که باعث شد پیچیده ترین و شگفت انگیزترین عملیات هوائی 

دنیا در تاریخ به نام ایران ثبت شود. 
فرمانــده نیــروی هوائی ارتش ضمن خطاب قرار دادن دانشــجویان حاضر 
در ســی ویکمین دوره نظری هیئت معارف جنگ شــهید سپهبد صیادشیرازی 
خاطرنشان کرد: فرماندهان آینده نیروهای چهارگانه ارتش، از میان همین جوانانی 
انتخاب می شوند که در کنار یکدیگر نشسته اند؛ بدین ترتیب شما به سبب آنکه 
مهم ترین و ارزشــمندترین سرمایه های این مملکت هستید، باید علاوه بر تلاش 
در راستای تعالی علمی و فنی، در جهت پویایی معرفتی و بصیرتی و نیز کسب 

توانایی و تجربه های پیشکسوتان و بهره مندی از دوران جوانی کوشا باشید. 

بزرگداشت نادر طالب زاده 
در ویژه برنامه ستارگان شهر

ســومین ویژه برنامه ستارگان شهر با محوریت بزرگداشت مرحوم 
نادر طالب زاده در تالار ایوان شــمس با حضور علیرضا زاکانی شهردار 
تهران، عزت الله ضرغامی رئیس پیشــین سازمان صدا و سیما، سردار 
ایرج مسجدی معاون هماهنگ کننده سپاه قدس و جمعی از دوستداران 

و شاگردان مرحوم طالب زاده برگزار شد.
در ابتدای این مراســم شهردار تهران با تجلیل از مقام نادر طالب زاده گفت: 
نادر طالب زاده به ایران بازگشــت و از همه زیبایی های ظاهری دنیا با مهاجرت 
خود عبور کرد. مرحوم طالــب زاده مبتنی بر خودباوری برگرفته از ایمان راهی 
را آغــاز کرد که ارزش آن را قیمتی نیســت؛ او بعــد از این مهاجرت نیز از پای 

ننشست و مختصات خود را با انقلاب اسلامی تعریف کرد.
شهردار تهران در بخش دیگری از سخنان خود گفت: پس از انقلاب اسلامی، 
گفتمان سلطه ســتیزی و پیروان آن به دنبال گسترش این فرهنگ و تقویت آن 
در جهان بوده و هســتند. کســانی چون مرحوم طالب زاده که دلبسته به آرمان 
انقلاب بودند وقتی به سلطه گران می رسیدند تلاششان مبتنی بر آگاهی و تبیین 
آنان بود تا از این طریق باطن غیرانسانی سلطه گران برای جهانیان هویدا شود.

شهردار تهران ادامه داد: افرادی چون مرحوم نادر طالب زاده از درون جبهه 
دشــمن واقعیت های تلخ جهان غرب را تبیین می کردند و سعی داشتند صدای 
حق باشــند. اقدامات تبیینی مرحوم طالب زاده علاوه بر آنکه به تقویت و تکثیر 
جریان حق کمک می کرد باعث می شد دیگرانی که اهل حق بودند نیز در حرکت 
در مسیر خود جرات پیدا کنند. اندیشه ناب و فکر بلند مرحوم طالب زاده در کنار 
انتقال مناســب پیام توسط وی به وسیله رسانه باعث شد اقدامات ایشان آثار و 

برکات خودش را داشته باشد.
سید عزت الله ضرغامی رئیس پیشین سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی 
ایران در آیین نکوداشت زنده یاد نادر طالب زاده که تحت عنوان »افق نو در رسانه 
مقاومت« برگزار شد، مطرح کرد: هر مقدار که رسانه مهم است، اصحاب رسانه 
نیز مهم هستند که بتوانند عظمت پدیده های این چنینی را برای جوامع روشن 
کننــد. نادر طالب زاده آن قدر گفت وگوها را خوب انجام می داد که هر نوع آدمی 
را می توانست به برنامه بیاورد و حواشی آن ها را کنار بگذارد و آن ها را به مسیری 

که می خواست، هدایت کند.
سردار ایرج مســجدی معاون هماهنگ کننده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی، مرحوم »نادر طالب زده« را از منادیان مقاومت دانست و اظهار 
داشت: شهید سلیمانی معتقد بودند، هر عملیاتی نیازمند طرح رسانه ای و فرهنگی 
است؛ لذا امروز اهالی رسانه و هنر می توانند مکمل عملیات و دیپلماسی باشند 

و بلکه جلوتر باشند چرا که جنگ امروز جنگ هنر و رسانه و فرهنگ است.

امیر سرتیپ واحدی:

پیچیده ترین و شگفت انگیزترین 
عملیات هوائی دنیا به نام ایران است

با صدور حکمی از سوی پزشکیان صورت گرفت

انتصاب علیرضا رحیمی 
به عنوان دبیر شورای عالی نوجوانان و جوانان

بازخوانی پاسخ های مستند کیهان

FATF »تله« دشمن برای تحریم
و »بهانه ای« برای كم كاری در داخل

عراقچی: 

مکتب مقاومت را نمی توان با ضربات نظامی
و بمباران از بین برد

سرویس سیاسی-
سخنان فاطمه مهاجرانی در نشست خبری 
اف ای تی اف  درباره  دولت  ســخنگوی  هفتگی 
احتمالی  بی تاثیری  درباره  وی  بهانه تراشــی  و 
این تصمیم در آینــده نزدیک؛ به زبانی دیگر و 
ناخودآگاه تایید بر موضع مستند کیهان درباره 
اف ای تی اف و دستاویز جدید دولت برای سرپوش 

بر ناکارآمدی احتمالی خود در آینده است.
گروه ویــژه اقــدام مالی معروف بــه FATF را 
می توان یکی از کلیدواژه های مهم سیاست خارجی و 
روابط خارجی ایران در دهه گذشــته و به خصوص در 
سالیان پایانی دولت دوازدهم و ماه های ابتدائی دولت 

چهاردهم دید.
اهمیت یافتن یا به زبان دیگر اهمیت دادن به بحث 
پیوســتن ایران به FATF و امضای لوایح باقی مانده 
مربوط به این گروه و سازوکار در زمان دولت دوازدهم و 
دولت چهاردهم، در شرایطی صورت می پذیرد که نقطه 
اشــتراک این دو دولت را بیش از هر چیز می توان در 
بی برنامگی در حوزه اداره کشــور و پیشرفت و توسعه 

ایران دید.
مروری بر کارنامه دولت دوازدهم به وضوح این نکته 
را آشکار می سازد که بی برنامگی یک دولت پیوند کاملی 

با بهانه تراشی و فرار از پاسخگویی دارد.
نگاهی به فوتبال سطح یک ایران نیز می تواند این 
بحث را به خوبی نشــان دهد، مربی های بی برنامه در 
حالی از ابتدای فصل شــروع به بهانه تراشی و حمله به 
دیگر اجزای مسابقات و باشگاه می کنند که کوچک ترین 
همتی برای برنامه ریزی درســت و طراحی یک نقشه 
راه برای قهرمانی تیم در مســابقات ندارند. همیشــه 
مربی هایی بیشترین حملات را در کنفرانس های خبری 
خود دارند که کمترین برنامه و بیشترین شکست را در 

کارنامه خود دارند.
از همیــن رو نیز، FATFیکــی از راه های فرار و 
بهانه های دولت هایی اســت که بدون طرح و برنامه و 
آماده سازی، همه مسائل را به پیوستن به سازوکارها و 
معاهداتی حواله می دهند که در سال ۲0۲۵ میلادی 
کارایی خود را به واسطه افول سلطه غرب در سیاست 

و اقتصاد جهان از دست داده اند.
اف ای تی اف نه آغازی بر حل مسائل موجود با غرب 
اســت و نه پایانی بر دشــمنی غرب با ملت ایران، این 
مسیر اساسا بر این مبنا طراحی شده است که اگر هر 
تصمیم و عقب نشینی ما نیز منجر به اصلاح رفتار غرب 
نشد، کرنش دیگری را انجام می دهیم، دلیل مشکلات 
را عدم کرنش بیشــتر معرفی کرده و نظام را به سنگ 

اندازی در این مسیر متهم می کنیم.
بر این اساس اگر FATF نیز کمکی به مسیر رفع 
تحریم و حل مسائل میان ایران و غرب نکرد، معاهده، 
توافق یا سازوکار بی تاثیر دیگری را پیدا می کنیم و دلیل 
مشکلات را نپیوستن به آن سازوکار معرفی می کنیم. 
این مسیر گرچه دســتاویز خوبی را برای انحراف 
افکار عمومی ایجاد می کند ولی بدون شک آنان را در 

معرض قضاوت تاریخ مردود خواهد کرد.
FATF مستندات کیهان درباره تله

کیهان در طی ۶ ســال اخیر بارها خطر پیوستن 
ایــران به معاهــدات بدون دســتاورد و در عین حال 

پرهزینه ای مانند اف ای تی اف را گوشزد کرده بود.
»رئیس FATF: با اســرائیل علیه ایران همکاری 
نزدیک داریم«، »رئیس جمهــور: FATF بهترین راه 
مبارزه با فســاد اســت«، »FATF همــکاری با اتاق 
جنگ آمریکاســت نه مبارزه با فســاد«، »مجمع در 
رد CFT و پالرمــو تعلــل نکنــد«،»FATF با چه 
زبانی بگوید دنبال تحریم کامل ایران اســت«، »اسناد 
سخن می گویند؛ FATF اسلحه اتاق جنگ آمریکا«، 
»تجویــز خودتحریمی! برای همــکاری با FATF«؛ 
»برجام هســته ای را بــرد FATF امنیت و اقتصاد را 
می برد«؛ این ها گوشــه کوچکی از مســتندات کیهان 
درباره بی تاثیری این سازوکار ساخته و پرداخته بلوک 
رو بــه افول جی 7 و هزینه های بی موردی اســت که 
ایران به این واسطه متحمل خواهد شد. مروری بر این 

گزارش های مستند می تواند برای امروز نیز ضروری و 
لازم به نظر می رسد.

کیهــان در آذر مــاه 13۹7 و در ماه های آغازین 
بهانه تراشی های دولت حسن روحانی درباره اف ای تی اف 
و در روزهایی که کشور به تازگی بی تعهدی آمریکا به 
توافق و مذاکره پیشین یعنی برجام را دیده بود، در این 
زمینه عنوان داشته بود: »حامیان FATF این گونه القاء 
می کنند که این سازمان، یک نهاد بین المللی است. این 
در حالی است که FATF یک گروه اقدام مالی است و 
یک سازمان و نهاد مانند دیگر سازمان های بین المللی 
نیست. در واقع رصدکننده وضعیت مالی کشورهاست 
و برای وضعیت مالی هر کشور استانداردها و معیارهایی 

اعلام می کند.  
حامیان FATF مدعی هســتند که »1۹4 کشور 
جهان« و »همه کشــورهای جهان بــه غیر از ایران و 
کره شمالی« عضو FATF هستند. این ادعا در حالی 
است که )در ســال ۹7( تنها 3۵ کشور جهان به این 

سازوکار پیوسته اند. 
نگاهی به تجربه کشــورهای عضو FATF نشان 
می دهد که  پدیده پولشــویی علی رغم گذشت چند 
سال از الحاق این کشــورها، همچنان با تاروپود نظام 
مالی و بانکی آنها درهم  تنیده باقی مانده است و ضوابط 
این نهاد نتوانســته از بروز پدیده پولشویی جلوگیری 
کند. از سوی دیگر، بر اساس گزارش های موجود، ۹۹ 
درصد پول کثیف موفق به عبور از سیستم های نظارتی 
آمریکا و اروپا شده اند و حدود 80 درصد از این پول ها 
مجدداً برای سرمایه گذاری و ساماندهی جنایات دیگر 

به کار می روند. 
»خــوان زاراته« معاون ســابق مدیریت مبارزه با 
تروریسم و جرائم مالی در وزارت خزانه داری آمریکا نیز 
گفته بود: »برای قرار دادن ایران در تنگنا و ســخت تر 
 FATF کردن شرایط برای این کشور، به حضور کامل
نیاز است. برای اینکه ایران از نظام مالی منزوی شود، 
لازم استFATF برای تایید قضاوت هایی پیرامون نظام 
مالی ضد پولشویی و مبارزه با تروریسم مداخله کند«.
همچنیــن »ماتیو لویت« مدیر برنامــه مقابله با 
تروریســم و جاسوسی در »مؤسسه واشنگتن در امور 
خاور نزدیک« چندی پیش گفتــه بود: »نظارت های 
FATF بــر فعالیت های بین المللی ایران باید افزایش 
یابــد. یکی از روش هــای تضعیف محــور مقاومت و 
قدرت افزائــی جنگ های نیابتی، گســترش نظارت بر 

فعالیت های بانکی ایران است«. 
حامیــان FATF این گونه القاء می کنند که ایران 
تاکنون ارتباطی با این سازمان نداشته و اگر در آینده به 
آن بپیوندد و دستورات آن را اجرائی کند، فتح الفتوحی 
اقتصادی رخ خواهد داد. این ادعا در حالی است که در 
خرداد ۹۵ وزارت خارجه و وزارت اقتصاد دولت روحانی 
در اقدامــی غیرقانونی بدون هماهنگی و یا اخذ مجوز 
 از مجلس و یا از شــورای عالی امنیــت ملی، اقدام به 
 »توافق محرمانه«! با FATF کرده و متعهد و موظف شد
41 مــورد دســتورات گــروه مذکور را کــه در قالب 
برنامــه اقــدام »Action Plan« « پذیرفته بود، در 

زمان بندی های مشخص، به اجرا در آورد.
دولــت و وزارت خارجــه در اقدامی تأمل برانگیز 
از ســال ۹۵ تاکنون 37 بند از 41 بند تعهداتی را که 
مخفیانــه به FATF داده اند و بــه عبارتی حدود ۹0 
درصد دستورات FATF را اجرا کرده اند و تنها وقتی 
نوبت بــه مطالبات مربوط به اصلاح قوانین رســیده، 
مجبور شده اند مجلس را با ارسال لایحه مطلع کنند!

دولت روحانــی در همین رابطه چهــار لایحه را 
تنظیم کرد. لایحه الحاق ایران به کنوانســیون مبارزه 
با جرائم ســازمان یافته فراملی )پالرمو(، لایحه اصلاح 
قانون پولشــویی، لایحه اصلاح قانون مبارزه با تامین 
مالی تروریســم و لایحه الحاق ایران به کنوانســیون 

) CFT( مقابله با تامین مالی تروریسم
در ادامه تا ســال ۹7 برای بیش از ۲ سال دولت 
روحانی دســتورالعمل های این سازمان را اجرائی کرد 
ولی هیچ تغییری در مبادلات بانکی ایران با بانک های 
خارجی و همچنین وضع معیشتی مردم ایجاد نشد. 

رهبــر حکیم انقلاب در دیــدار 30 خرداد ۹7 با 
رئیس، نمایندگان و جمعی از کارکنان مجلس شورای 
اسلامی پیرامون نوع مواجهه مجلس با کنوانسیون های 
بین المللــی فرمودند: »این معاهدات ابتدا در اتاق های 
فکر قدرت های بزرگ و برای تأمین منافع و مصالح آنها 
پخت و پز می شود و سپس با پیوستن دولت های همسو 
یا دنباله رو یا مرعوب، شکلِ به ظاهر بین المللی می گیرد 
به گونه ای که اگر کشــور مستقلی مانند ایران، آنها را 
قبول نکند او را مورد هجوم شدید قرار می دهند که مثلًا 
1۵0 کشور پذیرفته اند شما چطور آن را رد می کنید؟«.
رهبر انقلاب همچنین در تبیین راه صحیح برخورد 
با این گونه کنوانسیون ها افزودند: »همان گونه که درباره 
»برخی کنوانســیون های بین المللیِ اخیراً مطرح شده 
در مجلس« گفتیم، مجلس شورای اسلامی که رشید 
و بالغ و عاقل اســت، باید مستقلًا در موضوعاتی مثل 
مبارزه با تروریســم یا مبارزه با پولشویی قانونگذاری 
کند«. ایشــان افزودند: »البته ممکن است برخی مفاد 
معاهدات بین المللی خوب باشد اما هیچ ضرورتی ندارد 
با اســتناد به این مفاد به کنوانســیون هایی بپیوندیم 
کــه از عمق اهداف آنها آگاه نیســتیم یا می دانیم که 

مشکلاتی دارند«.
ایران با اجرای کامل برنامه اقدام FATF، از لیست 
سیاه خارج نخواهد شد زیرا در بیانیه های FATF ابدا 
گفته نشده که ایران بعد از اجرای کامل برنامه اقدام از 
لیست سیاه خارج می شود بلکه گفته شده برای بررسی 
وضعیت، پرونده ایران به مجمع عمومی ارجاع می شود 
و تــازه بحث Next Step یا همان قدم بعدی مطرح 
می شــود. از ســوی دیگر، خروج ایران از حالت اقدام 
متقابل یا همان لیســت ســیاه، نیاز به اجماع اعضای 
مجمع عمومی دارد. با توجه به عضویت آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی در مجمع، عملا خروج ایران از لیست 
ســیاه نیاز به رای مثبت همزمان دولت آمریکا و رژیم 
صهیونیستی دارد که احتمال آن به صفر میل می کند.

بــه عبارت دیگــر، با توجه به ســازوکار اجماعی 
تصمیم گیــری در FATF و عضویــت آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی، برخورد با ایران سیاسی بوده و امکان 

خروج از لیست سیاه نیست.  
 این گونه نیســت که FATF مقررات روشــن و 
مشخصی داشته باشد که برای همه کشورها به یکسان 

جاری و ساری باشد.
مصــداق واضحی که این عــدم »عمومیت« را به 
خوبی نشــان می دهد، این است که از کل کشورهای 
دنیا، تنها دو کشور »ایران« و »کره شمالی« )دقیقا دو 
کشــوری که آمریکا با آنها در چالش است( در لیست 
»اقدامات متقابل« )که با لفظ عوامانه لیســت ســیاه 
FATF معروف شــده( قرار دارند، ولی مثلا کشوری 
مثل »ســومالی« که عملا دولت آن فروپاشیده است 
و توســط دزدان دریایی اداره می شود و هیچ سازوکار 

مالی ندارد، در این لیست قرار ندارد. 
 FATF یکی از مقاطعی که ایران در لیست سیاه
قرار داشــت، بازه 1388 تا 13۹۵ بوده اســت. سؤال 
مهمــی که مدعیان »قطع کامل همکاری« باید به آن 
پاسخ دهند این است که در این 7 سالی که در لیست 
سیاه FATF قرار داشتیم، همکاری های مالی ایران با 
کشــورهای دیگر کاملا قطع بود؟ تبادلات وسیع مالی 
ایران با کشــورهای مختلف از جمله روسیه و چین در 
این دوران، نشان می دهد که وجود ایران در لیست سیاه 
FATF، منجــر به قطع همکاری های مالی و بانکی با 

کشورهای دیگر نشده است.
FATF بدون برجام و بدون

کارنامه برخورد ســه دولت با فشــارهای غرب به 
خوبی پوچی بهانه تراشی های واهی دولتمردان روحانی و 
مسئولین کنونی را نشان می دهد، دولت شهید رئیسی 
در شــرایطی که با شکست و اثبات ضعف های بیشمار 
برجام و بی مســئولیتی و سوءمدیریت دولت روحانی، 
کشور را تحت شدید ترین تحریم های آمریکا )با وجود 
قطعنامــه ۲۲31( تحویل گرفت، بدون پیوســتن به 
FATF و بدون برجام، توانســت تا حد زیادی بر این 
فشــار فائق آمده و فروش نفت کشور را از ۲00 هزار 

بشــکه )در روز( به 1میلیون و هشتصد هزار بشکه در 
پایان این دولت رســانده و سرمایه گذاری های خارجی 
و تبادلات تجاری کشور را در وضعیت خوبی قرار دهد.

اقداماتــی که بیش از هر چیز مصروف فائق آمدن 
بر آوار بزرگ نقدینگی دولت حسن روحانی و بازسازی 
اقتصاد آسیب دیده کشور در 8 سال بی عملی دولت های 

یازدهم و دوازدهم شد.
پیش از این نیز گرچه از سال 1388 تا پایان دولت 
دهم ایران در لیست سیاه FATF قرار گرفته و تحت 
تحریم ۶ قطعنامه شورای امنیت قرار داشت ولی آمار 
فــروش نفت هیچ گاه به رقمــی پایین تر از 1 میلیون 
بشکه نرسیده و سرمایه گذاری های خارجی در ایران و 
تراز تجاری کشور در وضعیت به مراتب بهتری نسبت 

به دولت روحانی قرار داشت.
دنیای در حال تغییر و بندگی عاشقانه

 برای غرب
در حالــی که جهــان در روزهای ابتدائی ســال 
۲0۲۵ بیــش از هر زمان دیگری بــه تحولات عظیم 
در صحنــه سیاســت جهــان اذعــان و بــاور دارد و 
سیاســتمداران آمریکایــی نیــز صراحتــا آمریکا را 
ضعیف شــده دانســته و خود را ناجی آمریکا معرفی 
 )Make America Great Again(می کننــد
برخی از ساده اندیشان در داخل هنوز معتقدند سلطه 
 غرب به پایان نخواهد رسید و سازوکارهای غربی تا ابد 

پای برجاست.
در شرایطی که متحدان سنتی غرب و آمریکا نیز 
امروزه مشتاق پیوستن به اتحادهای سیاسی، اقتصادی 
و مالی جدید در جهان غیر غربی هستند و در وضعیتی 
که بریکس در بسیاری از آمارها از جی 7 پیشی گرفته 
است، جای تعجب دارد که بر چه اساسی عده ای مشکل 
اصلی اقتصاد و تجارت ایران را در نپیوستن و همراهی 

با سازوکارهای غربی همچون اف ای تی اف می بینند؟
این طیف اساســا کوچک ترین اعتقادی به تحول 
در نظم سیاســی و اقتصادی جهان نداشته و در حالی 
که صاحب نظران آمریکایی و افرادی همچون ریچارد 
نفیو )که یکی از اصلی ترین افراد در طراحی تحریم بر 
علیه ملت ایران به شــمار می آید( به ناکارآمدی ابزار 
تحریم در سال ۲0۲4 و ۲0۲۵ اذعان کرده و نفیو در 
مقالــه خود در فارن افرز به روشــنی از تخطی و عدم 
پیروی چین و روســیه از تحریم های ایران ســخن به 
میان می آورد، هنوز هم معتقدند تمام همت کشور باید 
مصروف کرنشی دوباره در برابر غرب شود و احتمالا در 
صورت اثبات بی تاثیری FATF نیز، معاهده و سازوکار 
دیگری را بهانه کرده تا از پاسخگویی خود فرار کنند.

»FATF پیشــران رونــق بــورس«؛ »روز خوب 
FATF«؛ »FATF پیــش نیــاز مذاکــره با غرب«،  
این ها گوشــه ای از تیترهای ساده اندیشــانه ای است 
کــه روزنامه هــای زنجیــره ای مدعیــان اصلاحات 
 FATF در روزهــا و هفته هــای اخیــر در رســای 

سروده اند.
این تیتر ها نشانگر این است که پس از نزدیک به 
یک دهه ای کــه از روزهای برجام می گذرد، این افراد 
خواســته یا ناخواسته هیچ درســی از برجام نگرفته 
و تیترهایی که در ســال ۹3 و ۹4 در رســای برجام 
می سرودند را این بار نیز برای FATF استفاده می کنند.

آنــان هنوز هم حاضــر به پاســخگویی در برابر 
ســاده لوحی خود دربــاره برجام و اینکــه برجام چه 
دســتاوردی داشــت؟ نیســتند و از پاســخ بــه این 
ســؤال طفره می روند که با وجود ســابقه برجام چه 
تضمینی برای ثمردهی توافق جدید در شــرایط فعلی 
 و تاثیــر FATF بــر بهبود اقتصاد و تجارت کشــور

دارند.
یکی از فعالان رســانه ای نکته جالبــی را درباره 
تیترهــای زنجیره ای عنوان کــرد: تیتر روزنامه آرمان 
ملی درباره FATF صادقانه است. )احتمالا از دستشان 
در رفته اســت( یعنی می دانند کــه FATF در حل 
مشــکلات بانکی ایران با دنیا اثری ندارد و صرفا گامی 
برای مذاکره با غرب اســت و امتیازدهی یکطرفه برای 

اعتماد سازی است.

بقیه از صفحه 2
وی با بیان این که »ایشــان فردی 
مهربان و با محبت بودند« گفت: شهید 
ســلیمانی به پدر و مــادر  خود احترام 
زیادی می گذاشــتند و در کنار محبتی 
که داشتند از نظر شخصیتی دارای ابهت 

و جذبه بودند.
وزیر دادگســتری با بیــان این که 
»شهید سلیمانی در حوزه های مسئولیتی 
خــود دارای مدیریــت عالــی و تدبیر 
فوق العاده ای بودند« گفت: ایشــان تابع 
ولایت فقیه بودند و  به هیچ جناح خاص 

سیاسی وابسته نبودند.
وی با بیان این که »شهید سلیمانی 
صادقانه به مردم خدمت می کردند« گفت: 

متاسفانه به خاطر تلاش های دشمنان و 
همچنین برخی از ناکارآمدی هایی که ما 
داشتیم، سرمایه اجتماعی کشور کم شده 
اســت و ما باید سرمایه اجتماعی کشور 
را با خدمت صادقانه زیاد کنیم و در این 
زمینه می بایست از مکتب شهید سلیمانی 

درس بگیریم.
به گزارش ایســنا، وزیر دادگستری 
همچنین با بیان اینکه »دشمنان تلاش 
می کنند در کشور ۲ دستگی و ناامیدی 
ایجاد کننــد« تصریح کــرد: در ایفای 
مســئولیت خــود با پیــروی از مکتب 
حاج قاسم سلیمانی نباید اجازه بدهیم 
 کــه ۲ دســتگی و ناامیدی در کشــور 

ایجاد شود.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی:

گروگان گیری اتباع ایرانی توسط مدعیان حقوق بشر پذیرفتنی نیست
عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: گروگان گیری 
اتباع ایرانی توســط برخی از کشورهای مدعی 
حقوق بشر پذیرفتنی نیست و وزارت امور خارجه 

باید به این موضوع ورود کند. 
حجت الاسلام علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اســلامی در جلسه علنی روز گذشته 
مجلس شــورای اســلامی در تذکر شــفاهی، گفت: 
گروگان گیری اتباع ایرانی توســط بعضی از کشورهای 
مدعــی حقوق بشــر از جمله در ایتالیــا به هیچ وجه 
پذیرفتنــی نیســت، امیــدوارم وزارت امــور خارجه 

اقدام مناسب و در شأن انجام دهد. 
وی در ادامــه، گفــت: بالاخــره این خســارات 
شهدای منا از کشور عربستان وصول شده یا خیر؟ اگر 
در آنجا اقدام بموقع، درســت و صحیح انجام می شد، 
بعضی از رفتارهایی را که این روزها از این کشــور سر 

زد، مشاهده نمی کردیم. 
عضو هیئت رئیسه مجلس شــورای اسلامی بیان 
کرد: خصوصی ســازی متاســفانه تبدیل شده به یک 
محملــی بــرای اختصاصی خواری برخی افــراد. ما با 
واگذاری ها طبق اصل 44 موافقیم و مجلس هم قانون 
تصویب کرده و مقام معظم رهبری هم سیاســت ها را 
ابــلاغ فرمودند، ولی در روند اجرای خصوصی ســازی 

اشکالاتی وجود دارد. 
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی 
ادامه داد: در حوزه انرژی الان 134 ســامانه داریم که 
اگر این سامانه ها منسجم به یک سامانه باشد، اشکالاتی 
که رئیس جمهور گفت که ۲0 میلیون لیتر سوخت گم 
می شود و رئیس  مجلس هم 30 میلیون لیتر را در این 

زمینه مطرح کرد، برطرف می شود. 
ســلیمی تصریح کرد: پرداخــت وام ازدواج و وام 
مسکن را 17 بانک اجرائی نکردند که باید پیگیری شود. 
وی افــزود: افزایش بی رویه قیمت دارو این روزها 

خیلی از مردم را نگران کرده است. 
سلیمی خاطرنشان کرد: در برخی از وزارتخانه ها 
انگار بمب گذاشتند و همه چیز را در حال تغییر دادن 
هســتند، یعنی همه مدیران ســابق فاسد بودند؟ این 
کارها با شعارهایی که داده می شود، سازگاری ندارد. 
کشور با بحران مدیریت پسماند مواجه است

خبر دیگر اینکه، محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس 
شورای اسلامی در جلســه علنی روز گذشته مجلس 
شــورای اسلامی و در جریان بررسی وضعیت مدیریت 
پســماندها در کشور، اظهار کرد: ما موضوعات متعدد 

و پیچیده و مســائلی داریم که بعضاً سه دهه است که 
این موضوعات را نتوانستیم یا نخواستیم حل کنیم. 

وی ادامه داد: بعضی از مســائل پیچیده اند و ابعاد 
گوناگون دارند، اما واقعاً ما یک ســری مســائل بسیار 
ســاده هم داریم که نه می توانیم بگوییم مشکل پول 
و نه می توانیم بگوییم مشــکل تکنولــوژی در زمینه 
با این مســائل داریم که موضوع پســماند یکی از این 

موضوعات است. 
رئیس  مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: بنده 
اخیراً سفری به استان مازندران داشتم که باید بگویم 
یکی از چالش های جدی در شــمال و هر ســه استان 

ساحلی ما، بحران زباله و بحران تالاب ها است. 
قالیبــاف گفت: به جز شــهر اصفهان که در آنجا 
اقتصاد پســماند با مدیریت درســت از ابتدا و در مبدا 
تفکیک انجام می شود و حداقل دفن زباله را دارند، در 

بقیه کشور ما دچار بحرانیم. 
رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: ما روزانه ۵8 
هــزار تن تولید زباله داریم و بســیاری از عوارض های 
زیست محیطی، آلودگی خاک، آلودگی آب و آلودگی 
هوا ریشه در حوزه پسماندها دارد. واقعاً فقط ما مشکل 

مدیریتی داریم. 
وی در ادامه، گفت: شــهر تهران تقریباً و به طور 
متوسط 8000 تن در روز زباله دارد. البته در شب های 
عیــد که مردم خانه های خود را تمیز می کنند، میزان 
زبالــه در تهران بعضاً به 11 تا 1۲ هزار تن در ماه های 

دو ماه آخر سال می رسد. 
قالیباف افزود: بعد این زباله واقعاً در یک شبانه روز 
وقتی جابه جا می شــود، سه بار دفن و دپو می شود تا 
در نهایت به مخزن اصلی برود. هزینه ها و خســارت ها 

را مورد توجه قرار دهید. 
رئیس  مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امروز 
ما سرجمع ۹ درصد بازیافت داریم و ۹0 درصد زباله ما 
به صورت غیراستاندارد دفن می شود. خب ما برای چه 

قانون می نویسیم و سازمان درست می کنیم؟
قالیباف توضیح داد: وظایف دســتگاه های اجرائی 
بر اســاس قانون معلوم و کاملًا روشن شده است. خود 
موضــوع اتباع بیگانه با بحث جمــع آوری زباله، امروز 
در شــهرهای ما و از ابعــاد مختلف خودش تبدیل به 

بحران شده است. 
وی اظهار کرد: به طور روشــن وزارت کشــور در 
این کار مســئول اســت و باید دســتگاه های دیگر را 
هماهنــگ کند. اجازه ندهیم که شــرکت های خاص 

و افراد خاص این صنعت را در ســیطره خودشان قرار 
دهند. ما الان نمونه هایی داریم که در شهرســتان های 
کوچک ما زباله سوزی انجام می شود. به طور روشن در 
شهر میبد دســتگاه زباله سوز وجود دارد که به روش 

خلأ انجام می شود. 
قالیبــاف تصریح کرد: در مــاده ۲۲ برنامه هفتم 
توضیح داده شــده و به طور دقیق و مشخص آمده که 
ما باید چه کارهایی انجام دهیم . 100 درصد دســتگاه 

زباله سوز نیز داخلی است. 
وی ادامه داد: اکثر شــهرهای شمالی ما می توانند 
 با همان دســتگاه زباله ســوز که ســرمایه گذاری زیر

۲0 میلیــارد تومــان دارند، ایــن کار را انجام دهند. 
وزارت کشور، محیط زیســت، استانداران، فرمانداران 

و شهرداران و سازمان شهرداری ها چه کار می کنند؟
قالیباف با بیان اینکه محیط زیست شمال ایران و 
سلامت مردم و مسافران آن در خطر است، گفت: سد 
هراز و دپوی زباله ها در آن و در رشــت معضل بزرگی 
شــده است که کمیسیون کشاورزی این موضوع را به 

طور جد دنبال کند. 
وی ادامه داد: روســتاها و شهرهای شمالی به هم 
نزدیک اســت و باید با فرهنگ ســازی تلاش کنیم و 

تعاونی های زباله را ایجاد کنیم. 
رئیس  مجلس شــورای اســلامی تصریــح کرد: 
کمیســیون های تخصصــی در جاهایی کــه کوتاهی 
می شود، ورود کنند و این موضوع را به نتیجه برسانند، 
چرا که این موضوع به ارز و تحریم ها هیچ ربطی ندارد. 
قالیباف در ادامه، گفت: ما در مقابل جوانان پاسخی 
نداریم و آنان می گویند که یکی از مشکلاتی را که کامل 

حل کردید، نام ببرید. 
وی اظهار کرد: نمایندگان مجلس، دولت و وزارت 
کشور باید پیش رو مابقی دستگاه ها در موضوع مدیریت 

پسماندها شوند. 
در مبارزه با فساد 

نباید به جناح بندی ها توجه کرد
افزون بر اخبار فوق، فتح الله توسلی، نماینده مردم 
بهار و کبودرآهنگ در مجلس، در جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی در نطق میان دستور خود، گفت: آنچه 
این روزها برخی خواسته و آگاهانه و برخی ناخواسته 
در جهــت آن حرکت می کنند، ناکارآمد نشــان دادن 
نظام اســلامی و نظام مبتنی بر ولایت اســت که باید 

این توطئه را خنثی کنیم . 
نماینــده مــردم بهار و کبودرآهنــگ در مجلس 

شورای اسلامی بیان کرد: صدها میلیون انسان شریف 
و عزیــز در دنیا، ایران اســلامی را الگــوی خود قرار 
داده اند و اکنون هر کسی که با ترک فعل یا فعل غلط 
خود، فســاد و منفعت گرایی، انتصاب مدیران نالایق و 
منفعت گــرا و نادیده گرفتن منافع مــردم بخواهد به 
توفیق این توطئه کمک کند، بداند که بنده و همکارانم 
در مجلس با تمام توان در مقابل شان خواهیم ایستاد. 
وی تصریح کــرد: گرانی و تورم لجام گســیخته، 
سلامت مردم، امنیت اخلاقی، روانی و اجتماعی و نهایتاً 

امنیت ملی کشور را به خطر انداخته است. 
توسلی در ادامه، گفت: قضات و کارکنان پاک در 
دستگاه قضا حداقل حقوق را می گیرند که هیچ تناسبی 
با نوع و اهمیت کارشــان و میزان تورم ندارد. کارکنان 
همه دســتگاه های دولتی، کارگــران و حقوق بگیران، 
بازنشستگان و اقشار آســیب پذیر جامعه توان تأمین 
حداقل های زندگی خــود را ندارند و ارزش پول ملی 

به شدت کاهش یافته است. 
وی ادامه داد: با حذف صفرها نمی توانید ارزش پول 
ملی را بالا ببرید، بلکه باید از اندیشــه ها بهره بگیرید 
و تجربه ها را بازنیازمایید. مردم نمی توانند مدام شاهد 

آزمایش و خطای مسئولان باشند. 
توســلی اظهار کرد: فشــارها بر مردم روز به روز 
افزایش می یابد، ســفره ها کوچک تر و پدران شرمنده 

فرزندان خود می شوند. 
وی تصریح کرد: بی توجهی به رهنمودهای رهبری 
و سیاست های کلی نظام طی سال های گذشته کار را به 
جایی رسانده است که کشوری که جزو اولین دارندگان 
ذخایر نفت جهان اســت، در تأمین فرآورده های نفتی 

درمانده است.
توســلی گفت: اتکای اقتصــاد ملی به درآمدهای 
نفتی، سیاست گذاری های غلط در حوزه ارزی و مالی 
و کاهش ارزش پول ملی، عدم مدیریت صحیح منابع 
موجود ارزی و ریالی در کشور، بی توجهی به صادرات 
و گســترش دیپلماســی اقتصادی و سیاســی، عدم 
برنامه ریزی صحیح و راهبردی از ســوی وزارتخانه ها، 
دستگاه ها و بانک ها، همه و همه مخالف سیاست های 
کلی نظام است و سیاست گذاران و مجریانی که کشور 

را به این روز انداخته اند، باید پاسخگو باشند.
نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس گفت: 
در مبارزه با فساد باید وابستگی ها و ارادت ها و جناح ها 
فراموش شــود و با عاملان فساد در هر دستگاهی و با 

هر مقامی برخورد شود. 


